babylonīa captiuū. Ex q̄to videt q̄ hec ep̄la fuit scripta p̄ transmigratōne ioachim et eoꝝ q̄ cū eo duci fuerūt in ba‑ bylonē. lliij. Reg. xliij. et ante captiuūtate generalē sub re‑ ge sedechia factā. et sic hieremias in hac ep̄la loquitur huic captiuūtati p̄ modū futuri. sicut in ep̄la missa transmigra‑ tis cū ioachim q̄ ha‑

bet. **P**lere. xxix. lo‑ qui⁹ per modū pte‑ rit. verūtamen hec ep̄la scđa nō fuit in babylonē missa do‑ nec post mortē hie‑ remie Baruch illaz portauit ibidē. et eaž legit transmigratis cu iechonias et capit uitatis cū sedechia.

Incipit ep̄la quam misit hieremias ad iudeos q̄ ca‑ ptiui erāt in babylonē: cui⁹ ep̄le scriptor fuit baruch ppf qđ adiungit ei⁹ libro. **V**j.

Ropter p̄cīa q̄ pecca‑ tis an̄ deū abducem‑ ni in babyloniam captiuū a nabuchodonosor rege ba‑ bylonioꝝ. Ingressi itaq̄ in babylonē eritis ibi annis plurimis et tēpib⁹ longis: vñq̄ ad generatōnes septē post h̄ aut̄ educā vos inde cū pace. **N**ūc aut̄ videbitis in babylonia deos aureos et argēteos et lapideos et li‑ gneos in humeris portari ostētantes metū gētib⁹. **V**i dete q̄ ne et vos siles efficia mini factis alienis et metua‑ tis et met⁹ vos capiat i ip‑

modū nature cōsuetū. scđo q̄ nō fuerūt ibi septē decades cōplete ut dictū est fm̄ cōputatōem hebreorū quā cōius se‑ cutus sum. Et ideo videt mihi q̄ tps septē generationum inchoandū sit a transmigratōne iechonie. et terminandū in reditu ppl̄t de babylone faceta p̄ Esdrā. vt habetur. i. Esdrē. vii. et viii. q̄ facia fuit septimo anno darii fm̄ cōpu‑ tatōem quā in p̄cedentib⁹ libris secutus sum tanq̄ verio‑ rē Dañ. ix. et in p̄ncipio libri Hester. h̄ aut̄ tps fuit centus triginta annoꝝ vel ad minus. cxx. **N**ā a transmigratōne ie‑ chonie vñq̄ ad captiuūtate sedechie regis fluxerūt. xi. anni et inde vñq̄ ad primū annū monarchie cyri. lij. et inde vñq̄ ad cābīsem e⁹ filiū. iij. anni fm̄ hebreos. fm̄ alios aut̄ hysto‑ riographos. xii. post cyrū cambises regnauit. viii. anni et post ipm assuerus. xl. et post eū filius ei⁹ darius alio noīc dīrāxerēs: dictus. vii. annis vñq̄ ad missionē esdrē cū po‑ pulo in iudeam redēuntis. anni vero dicti simul iuncti sa‑ ciunt annos. cxx. cōputatis tñ tribus annis monarchie cy‑ ri. cōputatis vero. xii. faciūt annos. cxxx. vel. cxxix. in tan‑ to vo tpe bene cōplenſ. vii. generatōnes fm̄ cursum natu‑ re iuuenis em̄. x. et vii. annoꝝ. xl. et vii. pōt naturaliter gene‑ rare. **P**ost hoc aut̄ educā vos inde in pace. cū esdrē sacerdote. **N**ūc aut̄. Hic pñr arces ppl̄s ab ydolatria cum dicis. **N**ūc tē. deos aureos. i. idola. tē. **E**tn hume‑ ris sacerdotū. **P**ortari ostēn. metū gentib⁹. i. ad incu‑ tiendū eis timorē. Id cui⁹ intellectū sciendū q̄ sicut. i. He‑ gū. lliij. archa domini p̄ sacerdotes fuit portata ad exerci‑ tum ad incutendum terrorem philisteis. et sicut rege frā‑ cie in exercitu existente sunt processiones parisius et alibi in quibus ex deuotōne portantur sanctoz reliquie. vt oī‑ nibus eorum rex et suus exercitus adiumentur et aduersa‑ rij confundant. et sic p̄ salute regis babylonis idola porta‑ bant in sacerdotum humeris. ideo subditur.

BARUCH

Sed **E**lisa itaq̄ turba babylonior̄. **D**e retro et ab ante
nā in tali deportatione aliq̄ pcedebat et aliq̄ sequebantur
ydola. sicut in pcessionib̄ xpianor̄ aliq̄ pcedunt et aliq̄ se-
quunt sanctoꝝ corpora. **I**ndorantes. deū ver. **K**rite
cite in cor̄dib̄ v̄is. si in palā dicere nō audet. qđ dī ppter
infimos. **I**nde
optet adorari dñe. et
nō idola vana.

Magelus autem
meꝝ vobiscū est. hoc
dī in persona dñi. et ac-
cipit de Exo. xxxiiij.

Nisi aut̄ exq̄raz
alias v̄as. de manu
illorū q̄ vos oppri-
mūt iniuste et accipi-
tur h̄ verbuz dñi de
Gen. ix. **O**ram
ligna. Hic p̄t̄ po-
nit ydolatrie multi-
plex īminia. q̄ mlt̄
tis deductōnib̄ cō-
cludit et patebit p̄-
tes p̄sequēdo. Ergo
prima deductio ac-
cipit ex eoz fabrica-
tione et ornamento cū
dī. **O**ram ligna
ipsoꝝ. aliq̄ dicitur lin-
gua. eo q̄ p̄ subdit.
Et nō p̄t̄ loqui: sed
h̄ nō videt mihi. nā
imagines fabricant̄
et formant̄ ore clau-
so et sic non apparet
lingua: nec fit in eis
et q̄ p̄tractio plani-
or̄ est cum dicit.

Oram li. ipsoꝝ
ligna ex quib̄ fūt̄
idola. p̄ Politia
supple sunt.

Quā fabro. s. ligna
rio. **T**apa at̄ iau-
rata et inargentata.
desup. **S**ed falsa
sunt. licet em̄ lignuz
aurum et argentū et
hm̄i q̄ sunt mate-
ria idoli sunt res ve-
re naturales. tñ ad
id qđ signat idoluz
ex eis factū falsa s̄t:

Io dī ap̄l's p̄ ad Cor. viij. q̄ idoluñ nihil ē in m̄o et q̄ h̄ et
p̄ qđ dī. **S**ed falsa s̄t in plalt. p̄ q̄ in principio v̄sus nō
est lingua ī singulare. **E**t n̄ p̄t̄ loq̄. q̄. d. si eēt̄ veri dī
possent loq̄. **V**erū sic vir. amā. om̄a. r̄c. sic idola sunt or-
namēta ac si diligēt̄ talia. cū tñ nihil possint diligēt̄: iō s̄b-
dit. **P**on̄ s̄bra. sa. si ci eēt̄ dī ve diligētes talia nō p̄-
mitterēt̄ sibi s̄brahi. **Y**po lī. ab eru. s. rubigie c̄tuz ad
aurū et argētū et alia metallū ex qb̄ fūt̄. et vestes qb̄ op̄iūt̄. q̄ a v̄mib̄ cor-
rodūt̄. **A**Exter. fa. ip. q̄ idola n̄ p̄t̄ se tergē. ceta patēt̄
v̄sq̄ ibi. **b** P̄z et. s. idoluñ. **C**In ma. gla. et se. sic ei for-
mabat idoluñ mar̄ q̄ dicebat de bellī. **d** Se at̄ de bel.
r̄c. freqnt̄ ei ī ve. te. legit̄ q̄ deuict̄ idolatr̄ recipiebant a vi-
ctorib̄ eoz idola. Et ex pdic̄ p̄cludit̄. **e** N̄ vo. no. r̄c
s. q̄ ī eis nihil ē numis. nec eis ē aliq̄ reuerēta exhibenda.
f Sic em̄. h̄ pon̄ sc̄da deductio ad eādē p̄clusionē et ac-
cipit ex defecu v̄tilitat̄. cū dī. **H**ic r̄c. inutile efficit ad of-
ficiū. ap̄ru m̄t̄ aliquñ v̄z. et fragmēta cyphi argēt̄ v̄ bo-

ti. s̄l̄ idola q̄dū st̄t ī p̄pria foia nihil valēt. m̄t̄ at̄ vt argē-
tū et aurū valz ad aliq̄ v̄sus. **g** Et sic r̄c. circūsepte sur-
tanue. ne possit exire de carcē. **h** Aut sic ad sep. addu-
mor. antiquit̄ ei in sepulcr̄ potentiū ponebant p̄ciosa. p̄-
pter qđ claudebant fortiter et cū diligentia ne a latronib̄.
rapient. **i** Ita tu-
tant sacer. ostia. tem-
ploꝝ. **k** Ne a la-
tronī. expoliē. ido-
la ab ornamenti suis
p̄ciosis. **l** Luce-
nas accen. r̄c. q. d. h̄
fit iutiliter et frusta-
m Cori eoꝝ r̄c. ali-
qua em̄ idola erant
interī terrea et exte-
rī erea vel hm̄i et
sic serpētes q̄ terraz
comedunt Gen. iiij.
Terrā comedes cū-
ctis dieb̄ v̄ite tue. in
teriora idolorū que
erāt q̄si corda ipsoꝝ
p̄sumebāt. **n** Di-
gre fūt̄ fa. r̄c. obure-
ban̄ em̄ ibi thura i
venerat̄ idoloꝝ.
et ex fumo ascēden-
te denigrabant fact
es eoruꝝ. **o** Hu-
pra r̄c. noctue et hy-
rundines r̄c. suas i-
mūdicias ibi facien-
tes. Ex quib̄ p̄cludi-
tur sic prius. **P**onde-
sciatis q̄ nō sūt dī
r̄c. **q** V̄lurū etiā
Hic p̄t̄ pon̄t̄ t̄cia
deductio ad idem et
incipit a deturpatōe
sue speciositat̄ cum
dī. **q** Dux et qđ
h̄t̄ ad spe. e. i. ad de-
corez. **r** P̄li alt̄
q̄s exter. eru. super-
crescentē. **s** Ful-
gebūt̄. h̄ maglob
scura erūt̄. **t** Re-
q̄ em̄ dū oſla. in for-
nace. **v** Gentie-
bant. q̄ nihil h̄t̄ v̄
te et ideo subditur.